Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadoreristianoGBgmail.com

INDICAÇÃO NºSst2015s — — > Câmara Municipal de Maria.
' SS

Excelentissimo Senhor; PfO[OCOlB,dO bn &P

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em 22 /J.l Í'ESIS*õõ

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG, e UUA SCOLO-

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

PINTAR FAIXA DE PEDESTRE NO ACESSO DA RODOVIA DOS INCONFIDENTES

PARA A PRAÇA SÃO VICENTE, NO BAIRRO CHÁCARA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a falta de sinalização na via dificulta a

locomoção dos pedestres que ficam sem orientação de passagem entre a rodovia e a

praça e expondo-se a riscos de acidentes, já que este é o único acesso para o bairro.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 21 de Outubro de 2015,.

Atenciosamente,

—===
C
a SE =

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

VAMARA MUNICIPA
APROVADO POR
EM /

L DE MARIAN
UNANIMIDADE
dL 20/

Senratárir